
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск № 11 2015 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2015 г  № 13

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение № 58 от 19.12.2014г
 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2015 год»

Заслушав Главу Местной администрации С. Н. Федорова о необходимости внесения изменений в Решение 

№ 58 от 19.12.2014г «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2015 год», Руководству-

ясь Бюджетным Кодексом РФ, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Изложить Приложение № 3 к Решению № 58 от 19.12.2014 «О бюджете муниципального образования по-

селок Левашово на 2015 год» в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Изложить Приложение № 4 к Решению № 58 от 19.12.2014 «О бюджете муниципального образования по-

селок Левашово на 2015 год» в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3. Главе МА МО пос.Левашово С. Н. Федорову опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вест-

нике поселка Левашово».

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО пос.Левашово О. Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О. Д. Иванов

Приложение № 1

к Решению МС МО поселок Левашово от 28 апреля 2015 г. № 13

Приложение № 3

к Решению МС МО поселок Левашово от 19 декабря 2014 г. № 58

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования поселок Левашово на 2015 год

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 

подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 
(тыс.
руб.) 

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 975 3049,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 3049,0

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

975 02 1110,0

1.1 Глава муниципального образования 975 01 02 002 0100 1110,0

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 01 02 002 0100 100 1110,0

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 02 002 0100 120 1110,0

2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

975 03 1939,0

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

975 01 03 002 0302 132,3

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 01 03 002 0302 100 132,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 03 002 0302 120 132,3

2.2 Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования

975 01 03 002 0400 1746,7

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 01 03 002 0400 100 1572,7

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 03 002 0400 120 1572,7

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

975 01 03 002 0400 200 155,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

975 01 03 002 0400 240 155,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 002 0400 800 19,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 002 0400 850 19,0

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

975 01 03 092 0500 60,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 092 0500 800 60,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 092 0500 850 60,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 991 57269,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01 7047,5

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

991 04 6188,8

3.1 Глава местной администрации 991 01 04 002 0500 1110,0

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 01 04 002 0500 100 1110,0

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 01 04 002 0500 120 1110,0

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

991 01 04 002 0601 5073,2

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 01 04 002 0601 100 3145,3

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 01 04 002 0601 120 3145,3

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 04 002 0601 200 1859,9

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 0601 240 1859,9

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 002 0601 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 002 0601 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению протоколов об административных пра-
вонарушенияхза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 01 04 002 8010 5,6

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 04 002 8010 200 5,6

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 8010 240 5,6

4 Резервные фонды 991 11 100,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 01 11 070 0100 100,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 070 0100 800 100,0

4.1.1.1 Резервные средства 991 01 11 070 0100 870 100,0

5 Другие общегосударственные вопросы 991 13 758,7

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 01 13 092 0200 100,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 092 0200 200 100,0

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 

подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 
(тыс.
руб.) 

1 2 3 4 5 6

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 092 0200 240 100,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 991 01 13 330 0100 600,0

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 330 0100 200 600,0

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 330 0100 240 600,0

5.3 Муниципальная программа, направленная на решение общего-
сударственных вопросов

991 01 13 795 0000 58,7

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории муниципального образования

991 01 13 795 0100 8,2

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0100 200 8,2

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0100 240 8,2

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

991 01 13 795 0200 6,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0200 200 6,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0200 240 6,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге

991 01 13 795 0300 9,5

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0300 200 9,5

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0300 240 9,5

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

991 01 13 795 0400 5,5

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0400 200 5,5

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0400 240 5,5

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 991 01 13 795 0500 6,5

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0500 200 6,5

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0500 240 6,5

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муници-
пального образования

991 01 13 795 0600 5,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0600 200 5,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0600 240 5,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия корруп-
ции в пределах своих полномочий

991 01 13 795 0700 3,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0700 200 3,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0700 240 3,0

5.3.8 Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

991 01 13 795 0800 15,0

5.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0800 200 15,0

5.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0800 240 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 19164,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 09 19164,9

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в преде-
лах границ муниципального образования

991 04 09 315 0100 19164,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 04 09 315 0100 200 19164,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 04 09 315 0100 240 19164,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05 21114,0

1 Благоустройство 991 03 9586,0

1.1 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования

991 05 03 600 0104 363,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 600 0104 200 363,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0104 240 363,0

1.2 Благоустройство территории муниципального образования, свя-
занное с обеспечением санитарного благополучия населения

991 05 03 600 0200 100,0

1.2.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора

991 05 03 600 0203 100,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 600 0203 200 100,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0203 240 100,0

1.3 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок

991 05 03 601 0401 9091,3

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 601 0401 200 9091,3

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 601 0401 240 9091,3

1.4 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

991 05 03 602 0403 31,7

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 602 0403 200 31,7

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 602 0403 240 31,7

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 05 11528,0

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального уч-
реждения, осуществляющего работы руководство и управление 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 05 05 600 0501 11528,0

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 05 05 600 0501 100 9042,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 05 05 600 0501 110 9042,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 05 600 0501 200 2478,2

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 05 600 0501 240 2478,2

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 05 05 600 0501 800 7,2

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 05 05 600 0501 850 7,2

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07 1048,7

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

991 05 300,0

1.1 Расходы на организацию профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

991 07 05 428 0100 300,0

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 

подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 
(тыс.
руб.) 

1 2 3 4 5 6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 07 05 428 0100 200 300,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 07 05 428 0100 240 300,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 991 07 748,7

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию граждан

991 07 07 431 0100 50,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 07 07 431 0100 200 50,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 07 07 431 0100 240 50,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей (молодежи), проживающих на территории муниципального 
образования

991 07 07 432 0200 698,7

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 07 07 432 0200 200 698,7

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 07 07 432 0200 240 698,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 4009,4

1 Культура 991 01 4009,4

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

991 08 01 440 0100 2799,8

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 08 01 440 0100 200 2799,8

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 08 01 440 0100 240 2799,8

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей, проживающих на территории муниципального образования

991 08 01 441 0101 1209,6

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 08 01 441 0101 200 1209,6

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 08 01 441 0101 240 1209,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 3565,0

1 Социальное обеспечение населения 991 03 441,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы 

991 10 03 505 0100 441,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 03 505 0100 300 441,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 03 505 0100 310 441,0

2 Охрана семьи и детства 991 04 3124,0

2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семьеза счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 511 8032 1736,2

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8032 300 1736,2

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 04 511 8032 310 1736,2

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 511 8033 643,0

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8033 300 643,0

2.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

991 10 04 511 8033 323 643,0

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

991 10 04 002 8031 744,8

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 10 04 002 8031 100 693,7

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 10 04 002 8031 120 693,7

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 10 04 002 8031 200 51,1

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 10 04 002 8031 240 51,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11 100,0

1 Физическая культура 991 01 100,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

991 11 01 487 0100 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 11 01 487 0100 200 100,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 11 01 487 0100 240 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12 1220,0

1 Периодическая печать и издательства 991 02 1220,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации

991 12 02 457 0300 1220,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 12 02 457 0300 200 1220,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 12 02 457 0300 240 1220,0

ИТОГО РАСХОДОВ 60318,5

Приложение № 2

к Решению МС МО поселок Левашово от 28 апреля 2015 г. № 13

Приложение № 4

к Решению МС МО поселок Левашово от 19 декабря 2014 г. № 58

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования поселок Левашово на 2015 год

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгруппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3049,0

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

02 1110,0

1.1 Глава муниципального образования 01 02 002 0100 1110,0

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 002 0100 100 1110,0

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 02 002 0100 120 1110,0

2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 1939,0

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

01 03 002 0302 132,3

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 002 0302 100 132,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 03 002 0302 120 132,3

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 002 0400 1746,7



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – С.Г. Синенок.
Редакционный совет: О.Д. Иванов, С.Н. Федоров, С.Г. Синенок.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
Заказ № 0429/1.
Подписано в печать 29.04.2015.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 11 апрель 2015 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгруппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 002 0400 100 1572,7

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 03 002 0400 120 1572,7

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 002 0400 200 155,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 002 0400 240 155,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 0400 800 19,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 002 0400 850 19,0

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

01 03 092 0500 60,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 01 03 092 0500 800 60,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 092 0500 850 60,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7047,5

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 6188,8

3.1 Глава местной администрации 01 04 002 0500 1110,0

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 002 0500 100 1110,0

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 04 002 0500 120 1110,0

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

01 04 002 0601 5073,2

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 002 0601 100 3145,3

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 04 002 0601 120 3145,3

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 002 0601 200 1859,9

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 002 0601 240 1859,9

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0601 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 0601 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по составлению протоколов об административных правонарушени-
яхза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01 04 002 8010 5,6

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 002 8010 200 5,6

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 002 8010 240 5,6

4 Резервные фонды 11 100,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01 11 070 0100 100,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 0100 800 100,0

4.1.1.1 Резервные средства 01 11 070 0100 870 100,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13 758,7

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 01 13 092 0200 100,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 092 0200 200 100,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 092 0200 240 100,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 01 13 330 0100 600,0

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 330 0100 200 600,0

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 330 0100 240 600,0

5.3 Муниципальная программа, напраленная на решение общегосудар-
ственных вопросов

01 13 795 0000 58,7

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

01 13 795 0100 8,2

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0100 200 8,2

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0100 240 8,2

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге

01 13 795 0200 6,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0200 200 6,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0200 240 6,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Пе-
тербурге

01 13 795 0300 9,5

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0300 200 9,5

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0300 240 9,5

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

01 13 795 0400 5,5

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0400 200 5,5

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0400 240 5,5

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 01 13 795 0500 6,5

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0500 200 6,5

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0500 240 6,5

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования

01 13 795 0600 5,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0600 200 5,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0600 240 5,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия коррупции 
в пределах своих полномочий

01 13 795 0700 3,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0700 200 3,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0700 240 3,0

5.3.8 Содействие в установленном порядке исполнительным органам госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
а также содействие в информировании населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычайной ситуации

01 13 795 0800 15,0

5.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 795 0800 200 15,0

5.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 0800 240 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 19164,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 19164,9

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования

04 09 315 0100 19164,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 315 0100 200 19164,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 315 0100 240 19164,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 21114,0

1 Благоустройство 03 9586,0

1.1 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели 
и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоу-
стройства территории муниципального образования

05 03 600 0104 363,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0104 200 363,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 600 0104 240 363,0

1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное 
с обеспечением санитарного благополучия населения

05 03 600 0200 100,0

1.2.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 05 03 600 0203 100,0

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгруппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0203 200 100,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 600 0203 240 100,0

1.3 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок

05 03 601 0401 9091,3

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 601 0401 200 9091,3

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 601 0401 240 9091,3

1.4 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на террито-
рии муниципального образования

05 03 602 0403 31,7

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 602 0403 200 31,7

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 602 0403 240 31,7

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 11528,0

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учрежде-
ния, осуществляющего работы руководство и управление в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 600 0501 11528,0

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

05 05 600 0501 100 9042,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 600 0501 110 9042,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 600 0501 200 2478,2

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 600 0501 240 2478,2

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 05 05 600 0501 800 7,2

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 600 0501 850 7,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1048,7

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации

05 300,0

1.1 Расходы на организацию профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

07 05 428 0100 300,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 428 0100 200 300,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 428 0100 240 300,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 07 748,7

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

07 07 431 0100 50,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 431 0100 200 50,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 431 0100 240 50,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей (мо-
лодежи), проживающих на территории муниципального образования

07 07 432 0200 698,7

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 432 0200 200 698,7

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 432 0200 240 698,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4009,4

1 Культура 01 4009,4

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий

08 01 440 0100 2799,8

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 440 0100 200 2799,8

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 440 0100 240 2799,8

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, про-
живающих на территории муниципального образования

08 01 441 0101 1209,6

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 441 0101 200 1209,6

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 441 0101 240 1209,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3565,0

1 Социальное обеспечение населения 03 441,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

10 03 505 0100 441,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 0100 300 441,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 0100 310 441,0

2 Охрана семьи и детства 04 3124,0

2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семьеза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 511 8032 1736,2

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 8032 300 1736,2

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 511 8032 310 1736,2

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 511 8033 643,0

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 8033 300 643,0

2.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

10 04 511 8033 323 643,0

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 002 8031 744,8

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

10 04 002 8031 100 693,7

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

10 04 002 8031 120 693,7

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 002 8031 200 51,1

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 002 8031 240 51,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0

1 Физическая культура 01 100,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального обра-
зования массовой физической культуры и спорта

11 01 487 0100 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 487 0100 200 100,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 487 0100 240 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1220,0

1 Периодическая печать и издательства 02 1220,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 12 02 457 0300 1220,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 457 0300 200 1220,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 457 0300 240 1220,0

ИТОГО РАСХОДОВ 60318,5

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/факс: 594-92-86

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2015  № 30

«Об утверждении Положения о порядке исполнения вопроса местного значения 
«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местно-

го самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования поселка Левашово, Местная 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке исполнения вопроса местного значения «Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан» согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы местной администрации.

Глава местной администрации МО поселок Левашово С. Н. Федоров

Приложение № 1

к Постановлению Местной администрации

№ 30 от 29.04.2015 г.

Положение
о порядке исполнения вопроса местного значения «Проведение 

работ по военно-патриотическому воспитанию граждан»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством, определяет правовые и ор-

ганизационные основы осуществления вопроса местного значения муниципального образования поселок 

Левашово (далее – муниципальное образование) по проведению работ по военно-патриотическому воспи-

танию граждан.

1.2. Исполнительно-распорядительные функции по проведению работ по военно-патриотическому воспи-

танию осуществляет местная администрация муниципального образования (далее – местная администрация).

1.3. При осуществлении мероприятий местная администрация руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, иными нормативными правовыми акта-

ми Российской Федерации и Санкт Петербурга, Уставом муниципального образования, Решениями Муници-

пального совета муниципального образования (далее – муниципальный совет), постановлениями местной 

администрации и настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи

2.1. Деятельность местной администрации, при осуществлении мероприятий, направлена на достиже-

ние следующих целей:

2.2. формирование у граждан военно-патриотического сознания, высокой гражданской ответственности 

и любви к родному Отечеству, как одной из основ духовно-нравственного единства общества;

2.3. формирование у граждан позитивного отношения к военной службе и положительной мотивации у мо-

лодых людей относительно прохождения военной службы по призыву и контракту.

2.4. Указанные цели реализуются путем решения следующих задач:

– создание в муниципальном образовании системы военно-патриотического воспитания граждан в рамках 

Государственной Программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011–2015 го-

ды», программы патриотического воспитания граждан Санкт-Петербурга;

– совершенствование нормативно-правового, методического и информационного обеспечения системы 

патриотического воспитания граждан;

– внедрение в деятельность по организации патриотического воспитания граждан современных форм, 

методов и средств воспитательной работы;

– сохранение, возрождение и развитие военных и трудовых традиций народа, Армии и Флота Россий-

ской Федерации.

3. Реализация мероприятий по военно-патриотическому воспитанию

3.1. Местная администрация муниципального образования поселок Левашово:

– изучает общественное мнение о состоянии работы по военно-патриотическому воспитанию в муни-

ципальном образовании;

– готовит предложения по проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 

для включения в муниципальную программу;

– осуществляет контроль за выполнением утвержденных муниципальных программ.

3.2. Местная администрация:

– получает информацию от органов государственной власти о планах мероприятий по военно-патриоти-

ческому воспитанию граждан;

– запрашивает и получает информацию от депутатов, общественных организаций и трудовых коллек-

тивов, граждан по проведению желаемых мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан;

– разрабатывает и утверждает муниципальную программу проведения мероприятий по военно-патри-

отическому воспитанию граждан;

3.3. Муниципальная Программа разрабатывается на следующий год до 15 ноября и представляется в му-

ниципальный совет вместе с проектом местного бюджета на очередной финансовый год. В муниципальную 

программу при необходимости вносятся изменения в течении финансового года и утверждаются Постанов-

лениями местной администрации.

3.4. Муниципальная Программа может включать в себя проведение следующих мероприятий:

– взаимодействие с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления, военными 

комиссариатами, органами по делам молодежи, учреждениями образования, культуры, спорта, туризма, 

а также ветеранскими и другими общественными объединениями;

– выпуск полиграфической продукции с изображением государственных символов России, Санкт-Петер-

бурга и муниципального образования, бесплатное распространение этой продукции в образовательных учре-

ждениях, учреждениях культуры, общественных организациях (объединениях), патриотических клубах и цен-

трах, расположенных на территории муниципального образования, трудовых коллективов;

– организация и проведение пропагандистских и агитационных мероприятий по вопросам военно-патри-

отического воспитания, в том числе круглых столов, конференций, викторин, конкурсов, тематических вече-

ров, встреч, кинопоказов, диспутов, экскурсий, лекций, фотовыставок;

– разработка, изготовление и распространение памяток, брошюр, пособий, листовок и других информа-

ционных материалов среди населения муниципального образования по вопросам военно-патриотическо-

го воспитания;

– приобретение и изготовление учебно-наглядных пособий, плакатов, стендов, видеофильмов по вопро-

сам военно-патриотического воспитания;

– организация, проведение и участие в организации военно-патриотических спортивных игр и состязаний, 

в военно-патриотической игре «Зарница», дне призывника; проведение подготовки допризывной молоде-

жи по военно-прикладным видам спорта, участие в организации военно- патриотических лагерей для детей 

и молодёжи; организация либо участие в проведении спартакиад по военно-прикладным видам спорта для 

молодежи; организация либо участие в проведении оборонно-спортивных и туристских игр, походов, и дру-

гих мероприятиях военно-патриотической направленности с вручением подарочно-сувенирной продукции;

– издание к памятным датам: книг, альбомов, сборников по военно-патриотической тематике;

– организация доставки граждан муниципального образования на мероприятия военно-патриотической 

направленности и военно-прикладным видам спорта;

– организация экскурсий военно-патриотической направленности для жителей муниципального обра-

зования;

– организация либо участие в проведении военно-спортивных сборов для молодежи допризывного воз-

раста;

– проведение мероприятий по увековечению памяти защитников Отечества, уход за памятниками воин-

ской славы силами жителей муниципального образования;

– иные виды мероприятий в рамках муниципальных программ по военно-патриотическому воспитанию.

4. Порядок расходования денежных средств при проведении мероприятий

4.1. Расходование денежных средств по обеспечению мероприятий, производится за счет средств местно-

го бюджета и в объемах, предусмотренных на эти цели ведомственной структурой расходов местного бюд-

жета согласно муниципальной программе по военно-патриотическому воспитанию граждан, а также в соот-

ветствии с положениями о проведении отдельных мероприятий по военно-патриотическому воспитанию.

4.2. Под расходами на организацию, участие в организации и на проведение мероприятий понимают-

ся следующие виды расходов:

- перечисление денежных средств исполнителям, получившим право на оказание услуг по организации 

и проведению мероприятий в результате осуществления закупок для муниципальных нужд в соответствии 

с законодательством Российской Федерации;

– затраты на аренду, подготовку и оформление места проведения мероприятия;

– расходы на оборудование и технические средства, необходимые для подготовки, организации и про-

ведения мероприятия;

– расходы на транспортное обеспечение участников мероприятия (доставка к месту проведения меро-

приятия и обратно);

– расходы на проживание и питание воспитанников военно- патриотических лагерей для детей и молодё-

жи, участников военно-патриотических спортивных игр и состязаний, военно-патриотической игры «Зарница»;.

– затраты на изготовление, приобретение или предоставление костюмов (формы), инвентаря, атрибутики;

– затраты на расходные материалы для оформления пространства мероприятия;

– затраты на разработку, изготовление полиграфической продукции (грамот, дипломов, благодарствен-

ных писем, пригласительных билетов, открыток, плакатов, афиш и др.), баннеров, необходимых для прове-

дения мероприятий;

– расходы на изготовление и (или) приобретение видеосюжетов, видеоматериалов и мультимедийной 

продукции;

– затраты на приобретение, изготовление, доставку призов, памятных подарков, сувенирной продукции;

– прочие необходимые для организации и проведения мероприятий расходы.

5. Заключительные положения

Местная администрация ежегодно вместе с отчетом об исполнении местного бюджета муниципального 

образования составляет и утверждает отчет об исполнении муниципальной программы исполнения вопроса 

местного значения «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан».


